
Utdrag fra feltlogg fra en uterunde i en av bydelene. Kveld i Oslo, vår 2020: 

«I denne bydelen var jeg lenge ute sammen med én annen. Vi gikk inn i uoversiktlige 

situasjoner, for å kalle det det. Kanskje mer uoversiktlige for meg enn for feltarbeideren jeg 

gikk sammen med, men uansett, vi kommer utenfor en skole, hørte lyder inne fra skolegården, 

det er ganske seint en fredag kveld, hører litt stemmer, litt musikk, det er tett gjerde rundt, så 

vi ser ikke inn, og de, ungdommene, kan ikke se oss før vi står inne i skolegården, og litt 

plutselig er blant dem. Det å intervenere sånn, overfor en gruppe, det bør man i liten grad 

gjøre alene. Slike sitasjoner kan oppstå, men som vi gjorde, hørte lyder, planlegger å gå inn, 

vi vet det kan være usikkert hva vi møter. Man vet ikke hva ungdommen tenker om det kommer 

en voksen, er det politi, barnevern. Men vi snakker med blide stemmer til dem, og de inviterer 

oss inn. De har en liten fest ute, det er jo ikke noe annet som skjer. De drikker, røyker 

sigaretter, har et lite musikkanlegg, og leker litt i skolens lekeapparater, de er i siste del av 

tenåra.  

Flere av bydelene i Oslo har en del trange boforhold, som gjør at unge må ut for ha litt 

alenetid med andre ungdom, de kan ikke bare ta med seg andre ungdom hjem til en ledig stue, 

eller et ungdomsrom med plass til en gruppe. Skal man være sammen med andre ungdom, og 

være ungdom, så må man ofte ut. Vi får sagt litt om tjenesten, og får høre litt om deres 

hverdag. I forhold til medvirkning fra ungdommene er det sånn at vi treffer dem i åpent lende, 

og de inviterer oss til samtale. Hadde de bedt oss gå, da hadde vi gått. Vi blir også 

påspandert øl, som vi høflig takker nei til. Jeg tror vi var en helt OK hendelse i hverdagen, og 

så tenker jeg at noen av dem sitter igjen med en tanke om at de her kan jeg prate med. 

Vi traff også en liten gruppe hvor feltarbeideren hadde en prat om jobb, her ble jeg også med, 

det var prat om jobbsøknad og jobbtilbud, og det var ungdommene, meg og feltarbeideren fra 

bydelen som var der. Vi fungerte der og da som team, mener jeg. Men jeg kjenner ikke disse 

ungdommen, hørte fornavn når de snakket sammen, tydelig at feltarbeideren kjenner dem 

godt, uten at jeg fikk vite mer enn det jeg trengte i den hverdagslige praten over en kaffe og 

burger på en benk utenfor en bensinstasjon. Feltarbeideren hadde rammer til å handle litt 

mat, disse ungdommen var litt sultne, kom opp fra sentrum da vi traff dem, trengte et lite 

kveldsmåltid, og det gir en OK ramme for en prat å sette seg ned, og å kunne servere noe til 

dem. Det å kunne gjøre dette er noe oppsøkere ser som verdifullt.» 

  



Utdrag fra feltlogg fra en uterunde i en av bydelene. Kveld i Oslo, vår 2020: 

«En feltarbeider vil gå bortom en idrettsbane, hun hadde en tanke om at det kanskje var noen 

som ofte var innom klubben som var der nå. Vi gikk dit, og der var det noen, og vi snakket 

med en guttegjeng som spilte fotball der, han ene vi snakket mest med var nettopp blitt 18, de 

andre var antakelig jevnaldrende, dette var flerkulturell ungdom, flere hadde bodd i Norge 

kun noe år. De snakket en del arabisk seg imellom, som når de som spilte fotball ropte på de 

som stod og pratet med oss, fem av dem var borte hos oss, alle fem hilste også på meg, tre av 

dem ble stående lenge med feltarbeiderne. Disse har tydelig vært mye innom klubb, de kjente 

godt til mine informanter, da vi kom dit sa han ene «du er jo overalt du» til oppsøkeren.  

De var interessert i sommerjobb, det er sommerjobbprosjekter i bydelene i Oslo, men der var 

løpet litt kjørt, sommerjobbene har vært søkt på og ting er i gang, men de kunne snakke mer 

om å søke andre jobber, de kunne hjelpe dem med CV og søknadsskriving 

Og så drev utekontaktene og forsket litt på, hørte litt med ungdommene om, i forhold til en 

varsla demonstrasjon mot den amerikanske ambassaden og politibrutalitet som var 

forestående 

Derfra gikk vi ned, en runde forbi biblioteket hvor det har vært litt folk, også litt støyende 

ungdommer som hadde hatt dette som tilholdssted. Vi gikk til T-banen og tok banen til 

Jernbanetorget. Vi gikk opp på paviljongen utenfor hovedinngangen til Oslo S, der var det 

også ungdom som pleier henge på en klubb i bydelen eller hadde hengt på klubben.  

Da vi traff gruppa utenfor Oslo S var jeg mer tilbaketrukket, sanset at disse var mer sky, og at 

her var det helst den ene av ungdommene som hadde en relasjon til den ene oppsøkeren. Et 

par av dem hilste og på meg, avmålt og høflig, en annen stemning her enn ved idrettsbanene 

tidligere på kvelden 

Vi snakket litt mer om formålet med å dra ned, at det er for å se etter ungdom fra bydelen som 

drar til sentrum, som er litt på vift i byen, har lite å drive med, søker vennskap og fellesskap 

der de finner det, og som kan sees på som risikovillige/risikoutsatte (begge deler gjerne) og er 

del av en marginalisert gruppe, men dårlig økonomi, som velger å henge i sentrum, som ikke 

kan sees som helt trygt på alle måter 

Deretter gikk vi inn på Oslo S, der var det ingen kjente, gikk en runde før vi gikk tilbake til t-

banen, tok den hjemover, og gikk til en klubb hvor vi avsluttet med å gå innom og kikke på 

stedet» 


